
  FACULTAD DE 
  INDUSTRIAS ALIMENTARIAS 

Somos la Universidad licenciada más importante de la Amazonía del Perú, rumbo a la acreditación  

 
www.unapiquitos.edu.pe 

 

1 

 

RESOLUCIÓN DECANAL Nº 213-FIA-UNAP-2019 
  Iquitos, 26 de julio de 2019 
 
EL DECANO (e) DE LA FACULTAD DE INDUSTRIAS ALIMENTARIAS DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA AMAZONIA PERUANA; 
  
VISTO:  

El Oficio N° 123-DEFPBNH-FIA-UNAP-2019, presentado por el director de la Escuela de Formación Profesional 
de Bromatología y Nutrición Humana de la Facultad de Industrias Alimentarias de la Universidad Nacional de la 
Amazonía Peruana, sobre Retiro Excepcional de asignatura 2019-I. 
 
CONSIDERANDO: 

Que, con oficio de visto, don Genaro Rafael Cardeña Peña, director de la Escuela de Formación Profesional de 
Bromatología y Nutrición Humana de la Facultad de Industrias Alimentarias de la Universidad Nacional de la 
Amazonía Peruana, solicita al Decano autorizar el retiro excepcional de asignatura del semestre 2019-I.  
 
Que, con Resolución Rectoral Nº 1144-2019-UNAP, de fecha 23 de julio de 2019, se autoriza de manera 
excepcional el retiro de asignaturas y semestre 2019-I, además precisa que los estudiantes que se acojan a este 
beneficio, deberán suscribir una declaración jurada, donde se comprometen a cumplir de manera responsable con 
la continuación de sus estudios universitarios en el siguiente semestre académico, caso contrario se someterán a 
lo establecido en las normas vigentes. 
 
De conformidad con el Reglamento Académico de Pregrado de la Universidad Nacional de la Amazonía Peruana 
(RAPUNAP), y en aplicación de la Directiva Nº 004-2011-VRAC-UNAP “Normas para el retiro excepcional del 
semestre académico aprobado con Resolución Rectoral Nº 2641-2011-UNAP, del 06 de diciembre de 2011. 
  
Que, de acuerdo con los considerandos de la presente Resolución Decanal, es procedente atender con lo solicitado 
por el director de la Escuela de Formación Profesional de Bromatología y Nutrición Humana. 
 
En uso de las atribuciones que le confiere la Ley 30220, el Estatuto y el Reglamento Académico de Pregrado de 
la Universidad Nacional de la Amazonía Peruana; 
 
SE RESUELVE: 
ARTICULO PRIMERO. - ACEPTAR el RETIRO EXCEPCIONAL DE ASIGNATURA en el Primer Semestre 

Académico 2019 a los estudiantes de la Escuela de Formación Profesional de Bromatología y Nutrición Humana 
de la Facultad de Industrias Alimentarias de la Universidad Nacional de la Amazonía Peruana, según detalle: 
 

Nº Código DNI Nombre y Apellido Asignatura / Código 

01 2176609 73869294 Flor Milenia Colomé Ramírez Danza (072B9030) 

02 2176677 70681951 Luz Angélica Vásquez Coquinche  Coro (072B9025) 

03 2176682 72230198 Cristian Jair Zevallos Torres Defensa Personal (072B9005) 

04 2176630 72952525 Angélica Liliana López Arévalo Ingles Básico I (072B10003) 

05 2166607 72693259 Angela Arteta Pineda 
Derecho Constitucional y 

Derechos Humanos (071B10004) 

06 2146608 48677492 Fiorella Janeth del Águila Campos Primeros Auxilios (072B10035) 

07 18072B0295 70426210 Onelia Yogasi Chistama Villacorta 
Lenguaje, Redacción y Oratoria 

(072B10001) 

08 
2146629 70484876 John Kebby Saldaña Ruiz 

Nutrición Básica II (072B10029) 

08 
2166685 71854152 Lita Ingry Vargas Guillen 

Bioquímica General (072B10015) 

09 2156616 70368374 Katerin Alexandra Escudero Ríos Seminario de Tesis I (072B10049) 

10 2146635 48162933 Jhajaira Viena Cortez 
Metodología de la Investigación 

Científica (072B10006) 

 
 
 
 
 
 
 
 



  FACULTAD DE 
  INDUSTRIAS ALIMENTARIAS 

Somos la Universidad licenciada más importante de la Amazonía del Perú, rumbo a la acreditación  

 
www.unapiquitos.edu.pe 

 

2 

RESOLUCION DECANAL Nº 213-FIA-UNAP-2019 

Iquitos, 26 de julio de 2019 
 

Nº Código DNI Nombre y Apellido Asignatura / Código 

11 2136636 

76073103 

Jane Isabel Zevallos Iberico 
Bromatología de Alimentos 

de Origen Vegetal 
(072B10045)   

12 2176646 45812524 Gianfranco Pérez Rengifo 
Atletismo (072B9000) 

13 2166689 71100417 Bessy Viviana Vidalón Mendoza 

14 18072B0343 76233810 Katty Saenz Bazul Matemática Superior 
(072B10013) 15 18072B0349 77320508 Gretty Elena Álvarez Coquinche   

16 2176606 72926847 Ariana Ibeth Cama Lemos  Pedagogía Didáctica 
Aplicada a la Nutrición 

(072B10032) 17 2096608 46867588 Bertha Isabel Babilonia Ruiz 

18 18072B0316 72720715 Celeste Brigith Ríos Gómez                 

Economía (072B10022) 19 2166671 75797536 Bárbara Michelle Ruiz Sevillano 

20 2156645 72853196 Yajaira Ivone Pérez Torres 

21 2166667 70368418 Danny Renato Rojas Palacios 
Microbiología General 

(072B10027) 
22 2146608 48677492 Fiorella Janeth del Águila Campos 

23 2146635 48162933 Jhajaira Viena Cortez 

24 2176605 70430434 Carmi Elizabeth Burga Ríos 

Bioestadística 
(072B10021) 

25 2166618 76001847 Max Willy Cueva Montenegro                

26 2136654 72701615 Joy Teresa Michelle López Montalván 

27 18072B0330 74460622 Claudia Priscila Graicht Murayari             

28 18072B0336 75811992 Ana Noelia Grandez Vaquero 

29 18072B0304 71103733 Herlinda Robledo Da Silva 

30 18072B0293 70370753 
Marjorie Samantha Brigitte Santillán 
Vásquez 

31 2176640 73129915 Jairo Joaquin Ocmin Jumachi 

32 2176614 74081250 Angélica Mirely del Águila Naro 

33 18072B0350 77436374 Ruth Esther Llamocca Ruiz                

34 18072B0292 70100958 Delia Cristina Cauper Arbildo                   

35 2176643 75284914 Arely Panaifo Mozombite 

36 2164019 73072148 Kenberlith Manuela Gálvez Macahuachi 

37 18072B0324 73233217 Sammy Jassel Tapullima Tamani 

38 2126708 73224263 Carlos Alberto Sinti Amasifuen 

39 2176621 77022623 Carlita Bany Gonzales Torres 

40 2176607 72700106 Aries Dayane Campos Curto 

41 2156609 72367470 Alicia Fiorella Bardales Celis 

42 18072B0317 72760505 Ariana Osiris Reátegui Rojas 

43 2166642 74854585 Andy Jesús Macca Dávila 

44 18072B0338 76064726 Luna Massiel Padilla Navarro 

45 2146605 70433147 Vanessa del Pilar Cárdenas Huaya 

46 2156645 72853196 Yajaira Ivone Pérez Torres 

47 18072B0300 70580206 Kristy Mairelly Tamani Flores 

48 18072B0325 73302729 Danissa Ximena Guzmán Macca 

49 2156665 72486139 Masila Taiz Soto Ríos 

50 2176606 72926847 Ariana Ibeth Cama Lemos  

51 2116641 47056919 Melisa Valles Tamani 

52 2166612 73137284 Jessica Mariela Cacique Tananta 

Química Analítica 
Cuantitativa (072B10026) 

53 2176657 72966355 Aura Luz Reátegui Ríos  

54 2166678 72212624 Diana Carolina Tantalean Mozombite 

55 2166643 75232607 Karla Alejandra Magipo Tuisima 

56 2166633 70432834 Alexandra Guevara Silvano 

57 2166630 71565744 Edwin Junior Godoy Álvarez 

58 2166660 70351621 Norma Rafaela Victoria Ramírez Alvan 

59 2166625 76354175 Lesly Encarnita Flores Freitas 

60 2146605 70433147 Vanessa del Pilar Cárdenas Huaya 

61 2166669 70370789 Rosario Geracinha Rojas Villacorta 

62 2166632 70428451 Margaret Abigail Guerra Guerra 

63 2126678 70510379 Greisy Oriana del Águila Díaz 

 
 
 
 



  FACULTAD DE 
  INDUSTRIAS ALIMENTARIAS 

Somos la Universidad licenciada más importante de la Amazonía del Perú, rumbo a la acreditación  

 
www.unapiquitos.edu.pe 

 

3 

 
RESOLUCION DECANAL Nº 213-FIA-UNAP-2019 

Iquitos, 26 de julio de 2019 
 

Nº Código DNI Nombre y Apellido Asignatura / Código 

64 2166642 74854585 Andy Jesús Macca Dávila 
Química Analítica 

Cuantitativa (072B10026) 
65 2156616 70368374 Katerin Alexandra Escudero Ríos 

66 2176652 75189821 Denisse Jarleza Ramírez Shahuano 

67 18072B0343 76233810 Katty Saenz Bazul 
Química Orgánica 

(072B10011) 
68 18072B0349 77320508 Gretty Elena Álvarez Coquinche   

69 18072B0295 70426210 Onelia Yogasi Chistama Villacorta 

70 2176658 72641112 Danuska Paulet Rengifo Meléndez 

Histología (072B10018) 
71 2166687 76434767 Charli Luis Vela Molano  

72 2176643 75284914 Arely Panaifo Mozombite 

73 2146629 70484876 John Kebby Saldaña Ruiz 

74 18072B0303 71001519 Danissa Geraldin Ramos Mendoza  

Química Analítica 
Cualitativa (072B10019) 

 

75 2166671 75797536 Bárbara Michelle Ruiz Sevillano 

76 2176616 71314499 Adriana Elizabeth Fernández Ramírez 

77 2166685 71854152 Lita Ingry Vargas Guillen 

78 18072B0325 73302729 Danissa Ximena Guzmán Macca 

79 2146606 70600482 Marggy Janisse Celis Jaramillo 

80 2176667 73767569 Katiuska Valeria Sabino Madrid 

81 18072B0301 70581190 Leny Mercedes Yuyarima Mashingashi 

82 2136636 76073103 Jane Isabel Zevallos Iberico 

83 2166638 73476451 Dara Brillith Jiménez Guerra 

Química de Alimentos 
(072B10031) 

84 2166611 71431321 Valeria Vanessa Bardales Rengifo 

85 2176664 73175260 Henry Percy Rojas Orbe 

86 2086615 45505254 Kandy Raquel Gordon Chasnamote 

87 2156665 72486139 Masila Taiz Soto Ríos 

Liderazgo (071B10036) 88 2176617 71215665 Julissa Sadith Flores Torres 

89 2176667 73767569 Katiuska Valeria Sabino Madrid 

90 2176627 71248061 Anny Darlin Isuiza Arévalo 
Epidemiología Aplicada a la 

Nutrición (072B10016) 
91 18072B0338 76064726 Luna Massiel Padilla Navarro 

92 2146624 72317917 Alexis Alejandro Reategui Pérez 

93 2126678 70510379 Greisy Oriana del Águila Díaz 
Parasitología (072B10030) 

94 2096608 46867588 Bertha Isabel Babilonia Ruiz 

 
ARTICULO SEGUNDO. - ENCARGAR a la Dirección de la Escuela de Formación Profesional de Bromatología y 

Nutrición Humana, a la Oficina de Registros y Servicios Académicos de la Facultad de Industrias Alimentarias y a 
la Dirección General de Registros y Asuntos Académicos de la Universidad Nacional de la Amazonía Peruana, dar 
cumplimiento a la presente Resolución Decanal. 
 
Regístrese, comuníquese y archívese; 
 

 

 

 

 

Distribución: VRAC, DIGRAA, DEFPBNH, ORSA, y Archivo (2). 


